

**РОЗРАХУНОК**  
**тарифів на платні соціальні послуги**  
**комунальної установи «Синельниківський міський територіальний центр**  
**соціального обслуговування (надання соціальних послуг)»**  
**з 01.03.2026 року**

**Одиниця виміру:** 1людино-година

**Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години:**

**ВОГ = ПВ + ЧАВ** , де:

**ВОГ** – вартість 1 людино-години послуги;

**ПВ** – прямі витрати;

**ЧАВ** – частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні вартості соціальної послуги.

**Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години:**  
**соціальним робітником**

**ВОГ = ПВ + ЧАВ = 141,96 грн. + 21,25 грн. = 163,21 грн.**

**Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години:**  
**соціальним працівником**

**ВОГ = ПВ + ЧАВ = 118,43 грн. + 17,71 грн. = 136,14 грн.**

**1. Прямі витрати  $PВ = (ЗПЄВ + ПТРП + ІП) : РД : НТРД$  , де:**

**ПВ** – прямі витрати;

**ЗПЄВ** – заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування основного та допоміжного персоналу;

**ПТРП** – придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов'язаних із наданням соціальної послуги;

**ІПВ** – інші прямі витрати;

**РД** – кількість робочих днів на рік;

**НТРД** – норма тривалості робочого дня в годинах.

**1.1. Прямі витрати на оплату праці соціального робітника**

№ з/п	Назва показника	Розмір грн.	Витрати на рік, грн.
1	Посадовий оклад	12580,00	12580 x 12 міс. = 150960,00
2	Підвищення посадового окладу 15%	1887,00	1887 x 12= 22644,00
3	Підвищення посадового окладу 20%	2516,00	2516 x 12= 30192,00
4	Вислуга років	2173,82	2173,82 x 12 = 26085,84
5	Матеріальна допомога на оздоровлення	12580	12580,00
	Усього заробітна плата		150960,00+22644,00+30192,00+26085,84+12580,00= <b>242461,84</b>
	Єдиний соціальний внесок	22 %	53341,60
<b>Разом:</b>			<b>295803,44</b>

Фонд заробітної плати на рік 242461,84 грн.

Кількість робочих днів у 2026 р. – 261.

Норма тривалості робочого часу – 8 годин.

Розмір з/п соцробітника за 1 годину: 242461,84/ 261/ 8 = 116,12 грн.

**Витрати на придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов'язаних із наданням соціальної послуги соціальним робітником**

№ з/п	Назва ТМЦ	Термін використання (місяців)	Кількість	Ціна, грн.	Вартість, грн.
1	Зошит 36 арк.	12	1 штука	20,00	20,00
2	Зошит, 18 арк.	12	1 штука	12,00	12,00
3	Ручка кулькова	6	2 штуки	5,00	10,00
4	Олівець	12	1 штука	7,00	7,00
5	Рукавички гум.	3	4 пари	30,00	120,00
6	Рукавички бавов.	6	2 пари	25,00	50,00
7	Сумка	24	1 штука	400,00	400,00
<b>Разом:</b>					<b>619,00</b>

**ПВ= (295803,44 грн. + 619,00 грн.) : 261 : 8 = 141,96 грн.**

**1.2. Прямі витрати на оплату праці соціального працівника**

№ з/п	Назва показника	Розмір грн.	Витрати на рік, грн.
1	Посадовий оклад	14228,00	14228,00 x 12 = 170736,00
2	Надбавка за вислугу років 10%	1422,80	1422,80 x 12 = 17073,60
3	Матеріальна допомога на оздоровлення	14228,00	14228,00
	<b>Усього заробітна плата</b>		<b>202037,60</b>
	Єдиний соціальний внесок	22 %	44448,27
<b>Разом:</b>			<b>246485,87</b>

Фонд заробітної плати на рік 202037,60 грн.

Кількість робочих днів у 2026 р. – 261.

Норма тривалості робочого часу – 8 годин.

Розмір з/п соцпрацівника за 1 годину: 202037,60 / 261 / 8 = 96,76 грн.

**Витрати на придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов'язаних із наданням соціальної послуги соціальним працівником**

№ з/п	Назва ТМЦ	Термін використання (місяців)	Кількість	Ціна, грн.	Вартість, грн.
1	Зошит 36 арк	12	1 штука	20,00	20,00
2	Зошит, 18 арк.	12	1 штука	12,00	12,00
3	Ручка кулькова	6	2 штуки	5,00	10,00
4	Олівець	12	1 штука	7,00	7,00
5	Папір	12	2 пачки	230,00	460,00
6	Книга канцелярська	12	1 штука	90,00	90,00
7	Файли А4 (100 шт)	12	1 пачка	150,00	150,00
8	Папка пластикова	12	1 штука	50,00	50,00
<b>Разом:</b>					<b>799,00</b>

**ПВ= (246485,87 грн. + 799,00 грн.) : 261 : 8 = 118,43 грн.**

**2. Частка адміністративних витрат :  $ЧАВ = АВ \times КРАВ : КД$ , де:**

**ЧАВ** – частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні вартості соціальної послуги;

**АВ** – адміністративні витрати;

**КРАВ** – коефіцієнт розподілу адміністративних витрат;

**КД** – кількість календарних днів.

**2.1. Адміністративні витрати  $АВ = ЗПЄВ + ПТРП + ІАВ$ , де:**

**АВ** – адміністративні витрати;

**ЗПЄВ** – заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування адміністративного та управлінського, а також господарського та обслуговуючого персоналу;

**ПТРП** – придбання товарів, робіт та послуг на адміністративні потреби;

**ІАВ** – інші адміністративні витрати.

1) заробітна плата і ЄСВ адміністративного та управлінського, а також господарського та обслуговуючого персоналу згідно кошторису та штатного розпису терцентру на рік:

$92717,00 \times 12 \text{ міс.} + 85023,00(\text{м/д}) + 273710,54 (\text{ЄСВ}) = \mathbf{1471337,54 \text{ грн.}}$ ;

2) витрати на придбання товарів, робіт та на адміністративні потреби **23897,00 грн.**;

3) інші адміністративні витрати в сумі **180638,00 грн.** складаються з:

витрат на оплату комунальних послуг та енергоносіїв — 135611,00 грн.;

витрат на оплату послуг (інтернет, мобільний зв'язок, програма «СОТА», антивірусна програма, ремонт і ТО оргтехніки, ТО газопроводу, чистка димоходу, перевірка газового обладнання, вивіз нечистот, послуги охоронної та пожежної сигналізації, PRO доступ) — 45027,00 грн.

Сума адміністративних витрат всього становить **1675872,84 грн.**

**2.2. Коефіцієнт розподілу адміністративних витрат  $КРАВ = ЗП : ЗВЗП$ , де:**

**КРАВ** – коефіцієнт розподілу адміністративних витрат;

**ЗП** – заробітна плата основного та допоміжного персоналу, що залучається до надання соціальних послуг у межах замовлення

**ЗВЗП** – загальні витрати на заробітну плату основного та допоміжного персоналу, який здійснює надання соціальних послуг, за всіма договорами (проектами суб'єкта).

**КРАВ** для послуг із залученням для їх виконання соціального робітника становить  $295803,44 : (8904430 + 1982965) = \mathbf{0,027 \text{ грн.}}$

**КРАВ** для послуг із залученням для їх виконання соціального працівника становить  $246485,87 : (8904430 + 19829) = \mathbf{0,023 \text{ грн.}}$

$\mathbf{ЧАВ = АВ \times КРАВ : РД : НТРД = 1675872,84 \times 0,027 : 261 \text{ д.} : 8 \text{ год.} = 21,67 \text{ грн.}}$

$\mathbf{ЧАВ = АВ \times КРАВ : РД : НТРД = 1675872,84 \times 0,023 : 261 \text{ д.} : 8 \text{ год.} = 18,46 \text{ грн.}}$

Згідно з п.3 Порядку регулювання тарифів на платні соціальні послуги» частка адміністративних витрат в тарифі соціальних послуг, які надаються:

соціальним робітником, враховується в розмірі **21,25 грн.** ( $295803,44 \text{ грн.} : 261 \text{ д.} : 8 \text{ год.} \times 0,15 = 21,25 \text{ грн.}$ );

соціальним працівником, враховується в розмірі **17,71 грн.** ( $246485,87 \text{ грн.} : 261 \text{ д.} : 8 \text{ год.} \times 0,15 = 17,71 \text{ грн.}$ ).

**РОЗРАХУНОК**  
**витрат на надання транспортних послуг з 01.02.2026 року**

Витрати на оплату праці

№ з/п	Назва показника	Розмір, грн.	Витрати на рік
1	Посадовий оклад водія	9455,00	9455,00 x 12 = 113460,00
2	Матеріальна допомога на оздоровлення	9455,00	9455,00
	Усього заробітна плата (ЗП)		<b>122915,00</b>
	Єдиний соціальний внесок (ЄСВ)	22%	27041,30
	Разом		<b>149956,30</b>

Витрати на придбання товарів і послуг

Кількість годин роботи авто	8 годин
Кількість днів роботи в місяць	21 день
Середньодобовий пробіг авто	12 км
Пробіг авто на місяць	252 км
Пробіг авто на рік	2772 км
Норма витрат бензину на 100 км пробігу	8,3 л
Вартість бензину за 1 л:	59,49 грн.
Страховка на рік	2449,00 грн.
Витрати на запчастини	7020,00 грн.

Прямі матеріальні витрати

Вартість бензину на 1 км (0,083 л x 59,49 грн.)	4,94 грн.
Витрати на запчастини та ТО авто за 1 км ( 7020,00 грн./2772 км)	2,53 грн.
Витрати на страховку на 1 км (870,00 грн./2772 км)	0,88 грн.
<b>Всього прямі витрати</b>	<b>8,35 грн.</b>

Витрати на оплату праці на 1 км пробігу = 149956,30 грн./12 міс/252 км = 49,59 грн.

Адмінвитрати на 1 км пробігу = 49,59 грн. x 15% = 7,44 грн.

Витрати на оплату праці за простій (1 год.) = 149956,30 грн./261 дні/ 8 год. = 71,82 грн.

Адмінвитрати на 1 годину простою = 71,82 грн. x 15% = 10,77 грн.

**Вартість 1 км пробігу: 49,59 + 8,35 + 7,44 = 65,38 грн.**

**Вартість 1 год. простою: 71,82 + 10,77 = 82,59 грн.**

Директор

Алла ТИМОШЕНКО

Головний бухгалтер

Олена ЧЕРНИШУК